БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 2023 й. № ____

Приказ

«___»__________ 2023 г.

О распределении бактериофага дизентерийного,

бактериофага сальмонеллезного, интести-бактериофага для проведения

фагопрофилактики населения Республики Башкортостан в 2023 году

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от

21.12.2022 № 4061-рс, в соответствии с постановлением Правительства Республики

Башкортостан от 30.01.2013 № 22 «Об утверждении реестра населенных пунктов

Республики Башкортостан, попадающих в зоны подтоплений, вызванных

гидрологическими и гидродинамическими явлениями и процессами», в целях

рационального и эффективного использования лекарственных препаратов,

приобретенных в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний, формирование

здорового образа жизни и развитие первичной медико-санитарной помощи в

Республике Башкортостан» Государственной программы «Развитие здравоохранения

Республики Башкортостан» для профилактического фагирования населения,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить разнарядку на получение препаратов: бактериофаг

дизентерийный  поливалентный, раствор для приема внутрь и ректального введения;

бактериофаг сальмонеллезный групп A,B,C,D,E, раствор для приема внутрь и

местного применения; интести-бактериофа,а раствор для приема внутрь и

ректального введения (далее - бактериофаги) (Приложение № 1).

2. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан

обеспечить:

2.1. Получение бактериофагов в ГУП «Башфармация» Республики

Башкортостан с оформлением документации в ГКУ Управление материально-

технического обеспечения Министерства здравоохранения Республики

Башкортостан согласно разнарядке в срок до 22.02.2023;

2.2. Прием на баланс полученных бактериофагов с оформлением

документации в установленном порядке;

2.3. Соблюдение «холодовой цепи» на всех этапах хранения

и транспортирования бактериофагов в соответствии с СанПиН 3.3686-21

orgot11.mz
Пишущая машинка
22          02                                             333-А                 22          02

orgot11.mz
Пишущая машинка

«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных

болезней»;

2.4. Проведение с медицинскими работниками, осуществляющими лечение

и профилактику острых кишечных инфекций, инструктажа по определению

показаний и противопоказаний, схемам проведения лечения, хранению,

транспортировке в соответствии с инструкцией по применению бактериофагов;

2.5. Учет, целевое и рациональное использование бактериофагов, полученных

в соответствии с настоящим приказом;

2.5. Представление отчета об использовании бактериофагов в отдел

организации иммунопрофилактики населения государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Республиканский центр по профилактике и борьбе со

СПИДом и инфекционными заболеваниями (далее - ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ)

в соответствии с Приложением № 2 к настоящему приказу.

2.6. Персональную ответственность за своевременное и целевое использование

иммунобиологических лекарственных препаратов, поставленных

на федеральные средства, в том числе соблюдение сроков годности

3. И. о. генерального директора ГУП «Башфармация» Республики

Башкортостан С.Р. Ачакеевой обеспечить отпуск бактериофагов медицинским

организациям республики в соответствии с утверждённой разнарядкой в

установленном порядке с соблюдением условий «холодовой цепи».

4. Главному врачу ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ Р.Г. Яппарову обеспечить

организационно-методическое руководство целевым использованием бактериофагов

в медицинских организациях республики.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителей министра здравоохранения Республики Башкортостан по

курируемым направлениям.

И.о. министра

    А.С. Рахматуллин

                                                                            Приложение № 1

                                                                            к приказу Минздрава РБ

                                                                            от «_____» ________ 2023 г.

                                                                            № __________

Разнарядка

на получение бактериофага дизентерийного, бактериофага сальмонеллезного, интести-бактериофага медицинскими

организациями Республики Башкортостан в 2023 году

Медицинские организации

Бактериофаг

дизентерийный,

упаковка  80 мл

(флакон 20 мл х 4)

Итого

на

выдачу
(упаковка)

Бактериофаг

сальмонеллезный,

упаковка 100 мл,

(флакон № 1)

Итого

на

выдачу
(упаковка)

Интести - бактериофаг, упаковка 100 мл, флакон № 1

Итого

на

выдачу
(упаковка)

серия

П 17

серия

П 18

серия

Н003

серия

Н46

серия

Н206

серия

Н207

серия

Н211

серия

Н212

серия

Н213

серия

Н214

ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ              1 0 1 1 0 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ           1 0 1 1 0 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ                1 0 1 1 0 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ             1 0 1 1 0 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Балтачевская ЦРБ            1 0 1 1 0 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ            1 0 1 1 0 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ                  1 1 2 1 0 1 50 75 75 75 75 51 401

ГБУЗ РБ Бижбулякская ЦРБ            1 0 1 1 0 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ                1 1 2 1 0 1 50 75 75 75 75 51 401

ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ          1 1 2 1 0 1 45 75 75 75 75 46 391

ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ            0 1 1 0 1 1 35 65 65 64 64 36 329

ГБУЗ РБ Бурзянская ЦРБ            1 0 1 1 0 1 35 65 65 65 65 36 331

ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ            1 0 1 1 0 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ              1 0 1 1 0 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ            1 1 2 1 0 1 50 75 75 75 75 51 401

ГБУЗ РБ Ермекеевская ЦРБ          0 1 1 0 1 1 40 65 65 65 65 41 341

orgot11.mz
Пишущая машинка
22          02

orgot11.mz
Пишущая машинка
333-А

orgot11.mz
Пишущая машинка

ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ          0 1 1 0 1 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Зилаирская ЦРБ            0 1 1 0 1 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ          0 1 1 0 1 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская

ЦРБ             0 1 1 0 1 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ                   0 1 1 0 1 1 45 75 75 75 75 46 391

ГБУЗ РБ Калтасинская ЦРБ           0 1 1 0 1 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ         0 1 1 0 1 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Кармаскалинская ЦРБ        0 1 1 0 1 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ            0 1 1 0 1 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Краснокамская ЦРБ           0 1 1 0 1 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ          0 1 1 0 1 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Кушнаренковская ЦРБ        0 1 1 0 1 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ          0 1 1 0 1 1 45 75 75 75 75 46 391

ГБУЗ РБ Большеустьикинская

ЦРБ            0 1 1 0 1 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Мишкинская ЦРБ           0 1 1 0 1 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ             0 1 1 0 1 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Нуримановская ЦРБ           0 1 1 0 1 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ          0 1 1 0 1 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Учалинская ЦРБ               0 2 2 0 1 1 45 75 75 75 75 46 391

ГБУЗ РБ Акъярская ЦРБ           0 1 1 0 1 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ         0 1 1 0 1 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ             0 1 1 0 1 1 40 65 65 65 65 41 341

ГБУЗ РБ ГБ  г. Кумертау                0 2 2 0 2 2 50 80 80 80 80 52 422

ГБУЗ РБ ГБ  г. Нефтекамск       0 2 2 0 2 2 50 80 80 80 80 53 423

ГБУЗ РБ ГБ г. Салават                   0 2 2 0 2 2 50 80 80 80 80 51 421

ГБУЗ РБ ГКБ № 1

г. Стерлитамак 0 2 2 0 2 2 50 80 80 80 80 51 421

ГБУЗ РБ ГБ № 2 г. Стерлитамак 0 2 2 0 2 2 50 80 80 80 80 51 421

ГБУЗ РБ ДБ  г. Стерлитамак 1 0 1 1 0 1 45 75 75 75 75 46 391

ГБУЗ РБ ГКБ № 5 г. Уфа 0 1 1 0 2 2 50 75 79 79 79 52 414

ГБУЗ РБ ГБ № 9 г. Уфа 0 1 1 0 2 2 40 75 75 75 75 41 381

ГБУЗ РБ ГКБ № 13 г. Уфа 0 1 1 0 2 2 50 80 80 80 80 52 422

ГБУЗ РБ ГКБ № 18 г. Уфа 0 1 1 0 1 1 50 80 80 80 80 51 421

ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа

Поликлиника № 2 (Уфимский

район)      0 1 1 0 1 1 50 79 71 70 71 51 392

ГБУЗ РБ ГКБ Демского района

г. Уфа 0 1 1 0 2 2 50 80 80 80 80 52 422

ГБУЗ РБ ДП № 2 г. Уфа 0 1 1 0 2 2 45 80 80 80 80 46 411

ГБУЗ РБ ДП № 4 г. Уфа 0 1 1 0 2 2 45 80 80 80 80 46 411

ГБУЗ РБ ДП № 6 г. Уфа 0 1 1 0 2 2 45 80 80 80 80 46 411

РЕСПУБЛИКА 15 48 63 15 50 65 2 280 3 724 3 720 3 718 3 719 2 339 19 500

                        Приложение № 2

                    к приказу Минздрава РБ

                    от «____» _________2023 г.

                  №  ________

Отчет

о получении и использовании  бактериофага дизентерийного, бактериофага сальмонеллезного,

интести - бактериофага (ежеквартально до 10 числа после отчетного периода)

№

п/п

Наименование

ИЛП

Ед. изм.

(мл)

Остаток на

01.01.2023

(мл)

Получено

(мл)

Расход

(мл)

Остаток

(мл)

Фагировано

(чел.)

orgot11.mz
Пишущая машинка
22         02

orgot11.mz
Пишущая машинка
333-А

orgot11.mz
Пишущая машинка